INDICAÇÃO Nº 638 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, reparação do encanamento e do sistema de escoamento de água
da Escola Municipal São Benedito, localizada na Rua Prof. Joaquim Rosa, Bairro
Maçaranduba.

JUSTIFICATIVA

A escola supracitada, tem enfrentado certos transtornos
quanto ao encanamento e sistema de escoamento da água.

O problema central é que a rua não tem caída d’água,
fazendo, desta forma, que a água se concentre ao redor da escola, trazendo uma certa
preocupação, visando o aumento de focos do mosquito-da-dengue na cidade. Portanto,
tentando zelar pela saúde das crianças, colaboradores da escola e de todos os moradores
do bairro, solicita-se medidas urgentes para que sanar este pedido da melhor e mais
rápida forma possível.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E73EER4D9YV24VKC
		2022-06-13T14:34:57-0300